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Sprawozdanie z działalności Zarządu Osiedla Barbary  

w Jastrzębiu Zdroju za okres od 01 kwietnia 2023 do 31 grudnia 2023 roku. 

 

Dnia 28 marca 2023 roku na zebraniu osiedlowym została wybrana Przewodnicząca Zarządu Osiedla 
Barbary - pani Barbara Płaza oraz nowy Zarząd Osiedla „ Barbary”.  

Zarząd na pierwszym spotkaniu w dniu 04.04.2023 roku, na 5-cio letnią kadencję ustalił funkcje, a 
mianowicie: 

- Jakub Satława - Zastępca Przewodniczącej  
- Grzegorz Garus - Członek Zarządu 
- Edyta Hadam – Członek Zarządu 
- Iwona Kalita - Członek Zarządu 
- Józef Kubera - Członek Zarządu 

 
Siedziba Zarządu, 44-335 Jastrzębie Zdrój, ul. Turystyczna 4  
Adres e-mail: os.barbary@jastrzebie.pl 
Dyżury: pierwszy, roboczy wtorek miesiąca. 
Liczba zameldowanych – 7754 (stan na 31.12.2023 r.) 
Obszar: 54,86 ha ( ulice – Turystyczna, Szkolna, Jasna oraz częściowo - ulice Cicha, Graniczna i 
Podhalańska ) nazwany w 1972 na cześć św. Barbary, patronki górników, Osiedlem Barbary.  
 
W okresie sprawozdawczym odbyło się 5 posiedzeń Zarządu.  

Frekwencja :Płaza 5, Satława 1, Hadam 1, Garus 5, Kalita 3, Kubera 4. 
W okresie sprawozdawczym odbyło się 8 dyżurów Zarządu- w pierwszy, roboczy wtorek miesiąca.  

Przebieg działalności:  

 
-W IV/23 Zarząd przejął od poprzedniego przewodniczącego Grzegorza Garus dokumenty oraz klucze 
od biura w obecności pracowniczki UM Wydz. Dialogu Społecznego, 
-17 kwietniu nowy Zarząd uczestniczył w szkoleniu dla zarządów osiedli i sołectw w UM, 
-Również w kwietniu – 20. IV. Zarząd był w UM na dyżurze radnej pani Alicji Chojeckiej w sprawie 
braków planów zagospodarowania boiska przy ulicy Turystycznej oraz na dyżurze radnego pana 
Janusza Ogiegło w sprawie braku bezpiecznego dojścia do działek ROD  mieszczących się przy ul. 
Korfantego od strony ulic Szkolnej i Turystycznej. Krótsza droga pomiędzy działkami w czasie opadów 
„ tonie w błocie”. Sugerowaliśmy też ( z powodu braku  chodników przy ulicy Korfantego) uruchomienie 
tam komunikacji MZK – kilka kursów małymi busami.  



Pan Grzegorz Garus przekazał do LO różne gadżety ufundowane przez siebie z przeznaczeniem dla 
uczniów jako nagrody w konkurencjach z okazji Święta Patryka w tej placówce. 
 

- 2 - 
-Radną - panią Urszulę Sobik Zarząd odwiedził 11 maja na jej dyżurze, w sprawie remontu placu zabaw 
przy ulicy Jasnej 60, a radną panią Iwonę Rosińską w sprawie braków ciągłości, w ścieżkach rowerowych 
przy ulicach Granicznej i Podhalańskiej oraz braku dojścia dla niepełnosprawnych do Poczty i Optyka 
przy ulicy Turystycznej, 
-15 i 16 czerwca Zarząd rozdawał mieszkańcom karty do głosowania na JBO, 
- Zarząd złożył wniosek - w ramach JBO na toaletę automatyczną w Skate parku oraz ośrodek 
rekreacyjny dla rodzin na terenie boiska przy ulicy Granicznej, 
-przez cały rok Zarząd uczestniczył w imprezach miejskich, oświatowych, kulturalnych i artystycznych 
organizowanych z okazji„ Diamentowego Jubileuszu”, czyli 60 rocznicy nadania naszemu miastu praw 
miejskich, między innymi w takich jak; Koncert Zespołu Artystycznego Wojska Polskiego, Jubileuszowa 
Gala z okazji Święta Działacza Kultury, Dni Miasta, Flower Show, Festiwal Śląskie Smaki, Festiwal Górnej 
Odry, Dożynki Miejskie, Kultura dla Barbary, Babie Lato, otwarcie ” Kawiarenki OwueNki” na terenie 
OWN-u, otwarcie Skweru Porozumienia Jastrzębskiego z okazji 43 rocznicy podpisania w/w 
porozumienia, Przegląd Talentów, otwarcie deptaka w Zdroju, miejski Sylwester ( po latach przerwy  
z powodu pandemii Covida),  
-w lipcu Zarząd ustalił, że we wniosku do UM o zabezpieczenie środków dla Osiedla na „ Kultura 2024” 
w ramach przyznanych środków zaplanujemy wynajęcie profesjonalnej firmy, która poprowadzi festyn 
dla mieszkańców, a my pomożemy w miarę swoich możliwości,.  
-w X/23 interweniowaliśmy na wniosek mieszkańców - w Pizzerii Chilli oraz Klubie Fitness o nie 
zakłócanie ciszy nocnej przez ich bywalców.  
-w XI razem z Dyrektorem SP 12 oraz Radą Rodziców tej szkoły oraz UM WDS zakończyliśmy formalności 
dot. zorganizowania na terenie tej szkoły imprezy dla wszystkich uczniów tej szkoły (w ramach środków 
finansowych z UM, przydzielonych dla Osiedla Barbary, dział kultura tj. usługi rekreacyjne, kulturalne i 
sportowe na rok 2023 na kwotę 3.450 złotych). Na nasze warunki  zgodził się iluzjonista z Częstochowy 
i on wystąpił 4 razy w dniu 11.12.2023 roku, w SP 12.  
- w XII Zarząd odebrał z UM Wydziału Dialogu Społecznego 100 sztuk „Wniosków o wydanie Karty 
Jastrzębianina z uprawnieniami do bezpłatnego biletu na terenie miasta Jastrzębie- Zdrój”, które 
rozdajemy zainteresowanym mieszkańcom naszego miasta. 
 

W czasie całego roku działalności Zarząd na bieżąco przekazywał do Urzędu wszystkie zgłoszenia 
mieszkańców wyszczególnione w miesięcznych sprawozdania przewodniczącej Zarządu. 
 

W imieniu Zarządu Osiedla Barbary składamy podziękowanie: 
 
* mieszkańcom naszego osiedla, którzy nas wsparli, 
* pracownikom Wydziału Dialogu Społecznego UM w Jastrzębiu Zdroju, 
* Dyrekcji Szkoły Podstawowej Nr 12 oraz Radzie Rodziców tej szkoły, 
* Miejskiej Bibliotece Publicznej ( Filia na ul. Szkolnej i Turystycznej), 
* Spółdzielni Mieszkaniowej „ Nowa”, 
* Kołu Emerytów, Rencistów i Inwalidów Nr 2 

    
     W imieniu Zarządu 
 
Przewodnicząca Zarządu 
        Osiedla Barbary 
          Barbara Płaza 


